МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ

ШОТЛЫШО ПАЛАТЫЖЕ

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

________________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих

Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов

«23» декабря 2020 г.                                                                                    № 2

Председательствующий

Акчурин Илья Леонтьевич – заместитель Председателя Государственной

счетной палаты Республики Марий Эл

Принимают участие:

Комарова Ирина

Германовна

Шабалин Игорь

Владимирович

Ларионова Нина

Ивановна

аудитор Государственной счетной палаты

Республики Марий Эл (заместитель

председателя)

начальник управления Главы Республики

Марий Эл по профилактике коррупционных и

иных правонарушений

декан факультета управления и права ФГБОУ

ВО «Поволжский государственный

технологический университет»

Секретарь Комиссии:

Красильникова

Марина Николаевна

начальник отдела по контролю за расходами

республиканского бюджета РМЭ

 инспектор отдела по контролю за расходами

бюджета  Государственной счетной палаты

Республики Марий Эл

Повестка дня:

  1. О рассмотрении информации об исполнении Плана мероприятий

противодействия коррупционным проявлениям Государственной счетной

палаты Республики Марий Эл за 2020 год.

2

 Информирует: начальник отдела по контролю за расходами

республиканского бюджета РМЭ Красильникова М.Н.

 2. Об итогах декларационной компании 2020 года в

Государственной счетной палате Республики Марий Эл.

 Информирует: начальник отдела по контролю за расходами

республиканского бюджета РМЭ Красильникова М.Н.

 3. О Плане мероприятий противодействия коррупционным

проявлениям Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на

2021-2023 годы.

 Информирует: заместитель Председателя Государственной счетной

палаты Республики Марий Эл Акчурин И.Л.

 4. О Плане работы комиссии Государственной счетной палаты

Республики Марий Эл по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих и урегулированию

конфликта интересов на 2021-2023 годы.

 Информирует: заместитель Председателя Государственной счетной

палаты Республики Марий Эл Акчурин И.Л.

 5. Разное.

 1. Слушали:

  О рассмотрении информации об исполнении Плана мероприятий

противодействия коррупционным проявлениям Государственной счетной

палаты Республики Марий Эл за 2020 год.

(Акчурин И.Л., Комарова И.Г., Шабалин И.В., Ларионова Н.И.)

 Решили:

  1. Принять к сведению информацию об исполнении Плана

мероприятий противодействия коррупционным проявлениям

Государственной счетной палаты Республики Марий Эл за 2020 год (далее

– План).

  2. Считать, предусмотренные к реализации в 2020 году

мероприятия Плана, выполненными.

  3. Разместить информацию о выполнении Плана за 2020 год на

официальном сайте Государственной счетной палаты Республики Марий

Эл, находящемся в структуре официального интернет-портала Республики

Марий Эл.

Голосовали: единогласно.

2. Слушали:

Об итогах декларационной компании 2020 года в Государственной

счетной палате Республики Марий Эл.

(Акчурин И.Л., Комарова И.Г., Шабалин И.В., Ларионова Н.И.)

3

Решили:

1. Принять к сведению информацию о результатах анализа сведений

о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера государственных гражданских служащих Государственной

счетной палаты Республики Марий Эл, представленных за 2019 год.

2. Разместить информацию о результатах анализа сведений о

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера государственных гражданских служащих Государственной

счетной палаты Республики Марий Эл, представленных за 2019 год, на

официальном сайте Государственной счетной палаты Республики Марий

Эл, находящемся в структуре официального интернет-портала

Республики Марий Эл.

Голосовали: единогласно.

3. Слушали:

О Плане мероприятий противодействия коррупционным

проявлениям Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на

2021-2023 годы.

(Акчурин И.Л., Комарова И.Г., Шабалин И.В., Ларионова Н.И.)

Решили:

1. Одобрить План мероприятий противодействия коррупционным

проявлениям Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на

2021-2023 годы (далее – План мероприятий).

2. Рекомендовать Председателю Государственной счетной палаты

Республики Марий Эл утвердить План мероприятий.

3. Разместить План мероприятий на официальном сайте

Государственной счетной палаты Республики Марий Эл, находящемся в

структуре официального интернет-портала Республики Марий Эл.

Голосовали: единогласно.

4. Слушали:

О Плане работы комиссии Государственной счетной палаты

Республики Марий Эл по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих и урегулированию

конфликта интересов на 2021-2023 годы.

(Акчурин И.Л., Комарова И.Г., Шабалин И.В., Ларионова Н.И.)

Решили:

1. Одобрить План работы комиссии Государственной счетной

палаты Республики Марий Эл по соблюдению требований к служебному

4

поведению государственных гражданских служащих и урегулированию

конфликта интересов на 2021-2023 годы (далее – План работы Комиссии).

2. Рекомендовать Председателю Государственной счетной палаты

Республики Марий Эл утвердить План работы Комиссии.

3. Разместить План работы Комиссии на официальном сайте

Государственной счетной палаты Республики Марий Эл, находящемся в

структуре официального интернет-портала Республики Марий Эл.

Голосовали: единогласно.

Председатель Комиссии   п/п             Акчурин И.Л.

Секретарь Комиссии   п/п          Красильникова М.Н.